РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2011 года

                       № 25

	Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственного администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района бюджетного учреждения.

В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ                     «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственного администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района бюджетного учреждения согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник»

3.
Настоящее постановление распространяет свое действие, на отношения, возникшие  с 01 января 2011 года.

4.
Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации                                                              А.В. Воронин.

Разослано: в дело, бухгалтерия, «Кусинский Вестник», Комитет Финансов, прокуратура.

Приложение

к постановлению

от 10 06.2011. № 25

Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственного администрации Кусинского сельского поселения   Киришского муниципального района бюджетного учреждения

1. Настоящий Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственного администрации Кусинского сельского поселения   Киришского муниципального района бюджетного учреждения (далее - Порядок), разработан в целях установления единого подхода к формированию подведомственными администрации Кусинского сельского поселения   Киришского муниципального района бюджетными учреждениями платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федерального бюджетного учреждения (далее - платные услуги (работы)).

2. Порядок распространяется на муниципальные бюджетные учреждения (далее - учреждения), в отношении которых администрация Кусинского сельского поселения   Киришского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - учредитель).

3. Учреждение, по согласованию с учредителем определяет возможность и объем оказания платных услуг (работ) по основным видам деятельности, исходя из наличия материальных и трудовых ресурсов, спроса на соответствующие услуги (работы) и иных факторов, формирует перечень оказываемых им платных услуг (работ) по основным видам деятельности и устанавливает размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности.

4. Размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения определяется на основании:

- установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения (при наличии);

- размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждения;

- размера расчетных затрат на развитие и совершенствование деятельности учреждения в части оказания платных услуг (работ) по основным видам деятельности с учетом отраслевых особенностей состава затрат;

- анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

 - анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы);

- иных факторов.

5. Учреждение согласовывает с учредителем перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения, а также изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения.